

Handläggare
Anneli Celinder
Telefon: 08-50833870

Till
Utbildningsnämnden
2024-02-22

Motion om lunch till självkostnadspris för ålderspensionärer i Stockholms kommunala skolor.

Remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2023/1200

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat motionen om ”Lunch till självkostnadspris för ålderspensionärer i Stockholms kommunala skolor” av Emelie Wasserman (SD) till utbildningsnämnden för yttrande. Motionären föreslår att stadens kommunala skolor ska erbjuda lunch till ålderspensionärer med syfte att bryta deras ensamhet och isolering och skapa en naturlig mötesplats mellan den yngre och äldre generationen.

Förvaltningen konstaterar att det finns ett antal utmaningar relaterat till motionens förslag om lunch till självkostnadspris för ålderspensionärer i stadens kommunala skolor som behöver utredas vidare. Några av dessa utmaningar är till exempel ökad administrativ börda såsom hantering av betalning, momsredovisning och närvaroanmälan till skolan. Ytterligare en aspekt är de begränsade lokalytorna och sittplatserna.

Inom utbildningsförvaltningens hotell- och restaurangprogram skulle det kunna finnas en möjlighet för äldre som önskar bryta den sociala isoleringen att besöka restaurang Flitiga Lisa på Stockholms Hotell och Restaurangskola.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bakgrund/Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat motionen om ”Lunch till självkostnadspris för ålderspensionärer i Stockholms kommunala skolor” av Emelie Wassermann (SD) till utbildningsnämnden för yttrande.

Motionären föreslår att ålderspensionärer ska kunna äta lunch till självkostnadspris i stadens kommunala skolor för att bryta de äldres ensamhet och isolering. Detta skapar även möjlighet till en naturlig mötesplats över generationsgränserna, bidrar till att skapa fler vuxna förebilder i skolan och på sikt minskar det skolornas matsvinn.

Motionären föreslår att berörda nämnder och utskott ges i uppdrag att möjliggöra för ålderspensionärer att äta lunch till självkostnadspris i stadens kommunala skolor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i samverkan med gymnasieavdelningen och grundskoleavdelningen.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 13 februari 2024. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 14 februari 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utbildningsförvaltningens delar motionärens uppfattning om att det är viktigt att belysa äldres ensamhet och isolering och skapa möjligheter till fler sociala forum. Det finns ett antal utmaningar relaterat till motionens förslag om lunch till självkostnadspris för ålderspensionärer i stadens kommunala skolor som bör utredas vidare. Om motionärens förslag ska genomföras behöver en konsekvensanalys och riskbedömning genomföras där hänsyn tas till dessa utmaningar.

Några av de frågor som bör utredas är till exempel den ökade administrativa bördan för skolorna såsom hantering av betalning, momsredovisning samt hantering av närvaroanmälan till skolan. Ytterligare en aspekt är de begränsade lokalytorna och sittplatserna. På skolorna serveras idag lunchen inom en bestämd tidsram för de olika klasserna och de flesta elever har bestämda sittplatser och äter med sin pedagog då de vuxna i skolan har ett pedagogiskt måltidsuppdrag. När lunchen är avslutad ska matsalen rengöras och förberedas för att kunna servera mellanmål till elever. Det är en arbetsintensiv tid för personalen i köken som också ska diska efter lunchmåltiden.

Inom utbildningsförvaltningens hotell- och restaurangprogram på Stockholms hotell- och Restaurangskola vid Globen skulle det kunna finnas en möjlighet för äldre som önskar bryta den sociala isoleringen att besöka restaurang Flitiga Lisa. Vid restaurang Flitiga Lisa utbildas ungdomar som vill lära sig kock- och serveringyrket. Där finns möjlighet för alla att boka bord och äta lunch i en trevlig miljö.

Konsekvenser för jämställdhet och barn och barns rättigheter
Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen förutsätter att en sådan analys genomförs av kommunstyrelsen i den fortsatta hanteringen av ärendet.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. Med hänsyn till remisstiden ska ärendet justeras omdedelbart.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör
Utbildningsförvaltningen

Ulrika Klemets
Avdelningschef
Utbildningsförvaltningen

Bilaga

Motion om lunch till självkostnadspris för ålderspensionärer i Stockholms kommunala skolor av Emelie Wasserman (SD).

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Joachim Håkansson, Tillförordnad utbildningsdirektör	2024-02-14